
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
QUẬN TÂN BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 63 /QĐ-ƯBhu Tân Bình, ngày 40 thángOj năm 2024 

QƯYÉT ĐỊTnIĨ 
Công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, 

ngung hiệu lực toàn bộ hoặc một phần 
của Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận Tân Bình đến năm 2024 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chinh, quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đoi, bổ sung mội số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chỉ tiêt một sô điểu và biện pháp thi hành Luật Ban hành 
văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định sổ 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đối, bố sung một số điều của Nghị định số 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định sổ 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của 
Chính phủ sửa đối, bổ sung một so điều của Nghị định so 34/2016/NĐ-CP ngày 
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một sổ điều và biện pháp 
thỉ hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung 
một sổ điều theo Nghị định sổ 154/202Ừ/NĐ-CP ngày 31 thảng 12 năm 2020 của 
Chính phủ; 

Căn cứ Quyết dịnh số 10/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của 
Uy ban nhân dân Thành phô ban hành Quy chế về kiêm tra, xử lỷ, rà soát, hệ 
thắng hóa văn bản quy phạm pháp luật, xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về 



pháp luật và tổ chức, quản ỉỷ cộng tác viên kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn 
bản quy phạm pháp ỉuật trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Ke hoạch số 6474/KH-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của ủy 
ban nhân dân Thành phổ về công tác kiểm ưa, xử lýi rà soát, hệ thong hóa văn bản 
qưy phạm pháp luật và xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch sổ 05/KH-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của ủy ban 
nhân dân quận Tân Bình về công tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thong hóa văn bản 
quy phạm pháp luật và xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật frên địa bàn 
quận Tân Bình năm 2024; 

Theo đề nghị của Phòng Tư pháp tại Tờ trình số yịO^Q/TTr -TP ngày Á <i 
tháng 12 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều lể Công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, 
ngưng hiệu lực toàn bộ hoặc một phần của Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân 
dân quận Tân Bình đến năm 2024 (Danh mục văn bản kèm theo). 

Điều 2. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Tư 
pháp, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc quận, Chủ tịch ủy ban nhân dân 
15 phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./., 

TỊCH Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- UBND/TP (b/c); 
- Sờ Tư pháp (b/c); 
- Trung tâm Công báo Thành phốỹ 
- TTUB: CT các PCT; 
- Phòng Tư pháp; 
- VP. ƯBND: CVP, các PCVP; 
- TH (NC); 
- Lưu: VT, PTP/NN. 

Nguyễn Bá Thành 


